[image: image1.jpg]‘I
“
‘

Hu»l/

m”']'s

PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГАРИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРОЕКТ

                                          №
п.г.т. Гари

О внесении изменений в постановление администрации Гаринского городского округа от 12.11.2015 № 83 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа»
            В соответствии с Федеральным законом от 09.11.2020 № 363-ФЗ «О внесении изменений в статью 46 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 26.11.2014 № 1051-ПП «О проведении оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Свердловской области и экспертизы нормативных правовых актов Свердловской области», руководствуясь Уставом Гаринского городского округа,

       ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Гаринского городского округа от 12.11.2015 № 83 «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Гаринского городского округа» следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«1) нормативных правовых актов, при проведении оценки регулирующего воздействия проектов которых определена высокая или средняя степень регулирующего воздействия и с момента вступления в силу нормативного правового акта прошло не менее 3 лет;»;
2) пункт 29 изложить в следующей редакции:

«29. План экспертизы формируется по следующим направлениям:

1) проведение экспертизы в отношении нормативных правовых актов, включенных в План экспертизы в соответствии с результатами проведенной оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Гаринского городского округа, с целью оценки фактического воздействия (далее – направление «Оценка фактического воздействия»);

2) проведение экспертизы в отношении нормативных правовых актов, включенных в План экспертизы в соответствии с результатами мониторинга реализации действующих нормативных правовых актов, предложений о проведении экспертизы (далее – направление «Экспертиза»).»;
3) добавить пункт 29.1 в главу 6 следующего содержания:

«29.1. Нормативные правовые акты включаются в направление «Оценка фактического воздействия» Плана экспертизы в случае, если по проекту нормативного правового акта была проведена оценка регулирующего воздействия по высокой или средней степени и с момента вступления в силу нормативного правового акта прошло не менее 3 лет.»;

4) пункт 31 изложить в следующей редакции:
«31. Сбор предложений в План экспертизы осуществляется в срок до 01 ноября года, предшествующего году, на который утверждается План.»;

5) абзац 2 пункта 40 дополнить словами «(оценки фактического воздействия).»;

6) пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Заключения о результатах экспертизы нормативных правовых актов (оценки фактического воздействия) подписываются руководителем уполномоченного органа и подлежат размещения на официальном сайте не позднее 5 рабочих дней со дня подписания.»;

       2.
 Настоящее постановление опубликовать (обнародовать).

       3.
 Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава

Гаринского городского округа
                                              С.Е. Величко

[image: image1.jpg]